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(FAEIHRE)
Madhustdana % Acararnava
 BARR LN —

[FL&I

A > RIZRIF % Dharmasastra OFESIZIWNT, 11 ALK, 7412 Dharma-
nibandha & FEIZN D & 51272 5, iF= D Dharmasastra X° Purana % %455 L T
FHREE L7 SRV A IREE S L C & 7=, 2 @ Dharmanibandha ¢, &b
KERIZ L CHIEAIC B9 5 SCikTd» B Laksmidhara % Krtyakalpataru (12 fitfg) (2
DNTIE, 1948 FLARE, HERT Text D HARAMAR N T2 S 1L, BFRIZA DD 5O
B HEERBINERI A FE N R L CEx 72 802 D,

LU, FEEHENIICAE LT Gopila #F Krtyakamadhenu © HIEEAR ([H5H
2015, 2016]) Ofil % %15 % £ T 72 <, Dharmanibandha @ — & BHZ DWW T,
SRRBHRBORMAKREZ W, EFIE, WK, Y27 Uy MIBET L5 —RERD
AT > TEZR, ZOBETAFLEZWVWL OLDERELDH 6, HER
& LT WD & 0T, WA L b #D MO m ™ Dharmanibandha STk
EHIRENDEEARID AN ¥ VI E Z ZIZARL, A2 RIS =80
FRMEICE T2 BT 2O TH D,

! [Krtyakalpataru], [Brick 2015].

2 BAROEELE LY AF L7 Kityakamadhenu 138 & LT, YEAZELELRAE DGR
BEOKFIE, Rajasthan M Jaipur IRE W AFL7ZHDOTH 5.

3 [NCC.] X°, Dharmasastra (29" % fix & #8772 F%E Cd> 5 [Kane HDh.] IZ %, Acararpava
DFIEEE K STV,
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1. BEXOME EE, KEE, EE

VEROMEL, MTHD, FEHIILSETHY, F2HENLHFEITIEET
DERENSELNTNDHOT, BHEO 1L KL, 1EDESIL, £0.24mm T
b4, BIEL, 2 BOBED GO TERINTNWD 28, W OKTARL
VEL 720, ZORBEMAELR ELTWALDEEBEZ LD,

BARORKE S (FKAE) 1%, #EvE 10.5cm, #08 26.1cm, Bk B 728 S5 2.3cm
Tbh 5,

F7o, AL B6FEDHEX(L33259 Th Y, 1FE LK 3.87g Th-oTz.

2. BRELEXRDERK - ETH
FPIRANS, # 49 HE3ITHOERP b E PN T D BB ORI, #EorT
7 A Me b ICRHREZ L FIZRE L TR <,

L B
-0 AR 7 aksara,”aksara $#54)
.ot fAE - BRI L 7= 1 aksara

S BEARICBWTHIBRS AL TV B aksara, aksara #53

.= 120 aksara ZFEDOR YD THET D508 (BAEERL)

. (ERIZBWT) BEROHRAEEL LIEX, 14V v/ TRLE.

. (i) B IE, FRFTRLE.

. (EItizB W\ T) Sandhi OFTERCAKRE R 7-H OHIBRIZOWTIE, WiH T
7po725 (FAPFRLOTZD).

. (87v.10) 1%, BA® 87 #EH, 5, 101TH ) &% T 5 (r.:recto; v.: verso) .
LIF, 10%&b 0 BT, fENOET TR L.

N O O bk W=

0}

40
(87v.10) ~ /I iti dharmadharasarvvajiianujopadhya(11)stryadasabhyam saha

CREOH DRI T HEED 20 # B il U7 .
SHL, AT, BAROEKLZ TE DT 40 L TE Y, Sandhi Dt — 1K > TW7R0.



Madhusiidana % Acararnava @)

madhustdanaviracite tpacararpave pamcamas=taramgah samaptah //  //
Subham astu sarvvajagatah // // samvat 1557 samaye (a)(12)sadha vadi 5
bhaume dhamanagrame avasthitarapatitasyatmajasuputradhanesvaralikhitam
idam pustakam // yadréam pustakam (dr) + (13) tadrsam likhitam maya / yam
yadi suddham=asuddham va mama doso na diyate // // kausalyanayanendum
(rsa) dasarathahrdayaravimdam=a(tma)+(14)sitamanasahamsam ramarajiva-
locanam vande //  //
g7 7 A M)
~ iti dharmadharasarvajfiianujopadhyasiiryadasabhyam saha madhustadana-
viracite® gcararnave’ paficamas taramgah samaptah.
subham astu sarvajagatah.
samvat 1557 samaye asadha vadi 5 bhaume dhamanagrame avasthitara-
patitasyatmajasuputradhanesvaralikhitam idam pustakam.
yadréam pustakam drszva tadrsam likhitam maya,
yadi $uddham asuddham va mama doso na diyate.
kausalyanayanendum ca® dasarathahrdayaravindam atmajam ® sitamanasa-
hamsam ramam rajivalocanam vande.
(G
(PLET, FEERET 2L T 7oz p X U0 7R (il

& Skt @ Sandhi HANZ LAUE, WRIZaBHkD729, “viracita PIERTE CTH L3, T Z TIEE
A& E LN LTZ (8v.10, 24v.1, 39v.13, 76v.8, 87v.11 #Z 7).
T k&S,
8 (rsa) Ms.id, & XEDM< ca DIRG & 7R LTz,

a(tma)+ Ms. 2> b O FRiE.
WI—ENEnF D | OFE. Skt. jia’ D B F ROV L, P10/ T E AN o= v —|
EERFEL, HEEZRELE. AROAARGEIIZIRWETLRTHIN, [Va=mr—) ERFTTL
TG AIEGEPDHE VD ICEN CRESN T LE ) FREMEEZEE LD THD.
1 ypadhya-i%, F5UR EiX upadhyaya- [0, Foi) ([CHKT 256 TH AN, 2 TIRER
LI O—ENSE L I=. upadhya- &V 9 EETEIE, PWIC B BER S TWLZRWAS, HERTIT,
318 (24r.13,39v.13,87v.10) BN TW5. ZOEREE 2 HB221%, Pali STERIZ, upajjha-,
upajjhaya- & W IHOFEEAHFEL TV D Z E b bnDE v MIkDbDEEZ BND.
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A=Y XX —HRLWIlF LI, v v A—FFTBEo T
TS 1315, wEO B pk L,

D& E W,

1557 4, 7—vv—4%H, B4y, 5HE, ki, F~F—FizsnT
T U7 AT = BT T 4 FBDEFTHHAT N T« Fk—ta
Uy S Lo T ZORITEINI,

T, (5] AE R EICEE LR, e 2 [COAR] ELNSS &
b, HHVERASTNED L b, RUCHERILRE SR

BT VY —FEBDHICE 5 TDATHY, ¥t T ZEBOLIED
WL TETTHY, v—F I & > Te—TF il (L) OHBT

F—V—U7

o, HHEIEDORZ HHOT —<IZHILT 5,

IoHh, HEEERHAEESND (15657 4F, T—yyv—4% A, B4, 5HH,
K] ITHEBOWTIICHY T 5 THA D h, BERITZOERERND HEILA
¥ ROGAN LT E DO T, JFIT Vikrama B CRLE S 0 TO D ATEEMEDS @
b DB EHEE S D, REFEHE - R LA D FERL S 4172 Pancanga (version 3.14)°

2 TR 0F.

B avastht-3[E A A FO—ETH D Z LI, Eff I8 GUERFRYRE) K0 ##rR7z
72V (BB8RIYV = — & kifgis, 2017423 H 12 ). ZZICRHLTHEEZRT DI
DToh5. 14, World Heritage Encyclopedia (http://self.gutenberg.org/articles/awasthi) 12 L
i, awasthi 1%, dbA v REFRR—VIHHTT DN TE VRO SH LY T - I—Z D4
FThbdEEIND (2017 4 3 H 13 HE'E). ), tarapatita-l%, (200 H-E] OF.
Y atmaja- [E-F] & suputra- [RWET-] ICEWOEENH H7-%, suputra-Z [EAG 4512
fi# L7=. dhanesvara-i¥ THEED BIEHR | OE.

5 Dasaratha ® 3 ADFED— AT, Rama Dfk.

% Rama D AL.

17 MERIE, Rajasthan M Jaipur SR E D AR L2728, O TEL SN ATREMEN &
WHDEHERIEND. 72720, FRLSO R B HEFRTE 220,

8 R ORY TIE, Jaipur EHAOMEGARDFERLIL, Vikrama J& O #75> Vikrama & - Saka
BIFFEONTITHD Z L0 %\. Saka BOABFRENTWHMERLIICH D, £
DAL, Tsake ~) LRI NTWELRIET 2. T74bb, Jaipur HLOMGEARIZE
WTHLZ Tsamvat ~] & ®H o784, Vikrama B TRE STV 5 ATREME N @V,

9 https://www.cc.kyoto-su.ac.jp/~yanom/pancanga/



Madhusiidana % Acararnava (5)

ZHWT,  [Vikrama J& - fifi4F « Caitra H#AE Y - WA KDY | OFEMDTHE
IR S5 & TP 1500 4-6 A 16 B, KIE) ITHYT5Z LI/ b,

ft 7, T1857 4%, 7—v ¥ —4 [, B4y, 5 HH, k) 7 Saka & TRt s
nNTnkeds&, MU Pancanga VD Z L2k b, T7 13V 4 1635
F6HSH (U URE 163545 H 26 H) , ki) (TS T 5 Z L 03fiRH2,

WIZ, BEROEFERNSFEREHT L2, EHE,  [Vikrama & 1727 45,
Saka J& 1592 45, Xv v v H, A%, 1 B E, 1) OWEEH$ 5 Dharmasastra
FDEA (Bhattacarya % Asaucatriméatsloki-bhasya??) #H L CW\5 DT, TDH
Ty 2R BB H T S, LR OB % Pancanga THHN5 &, [THifi4E - Caitra J
WRED AKX DY ] OFMET, [Z7LIVAEL6T04FE12 A 13 H (=Y U2
J& 1670412 A 3 H) , M) 12%7=2, Z D Asaucatrimsatsloki-bhasya O E{4
1%, Acaramava AR LD H S 52D Devanagar (ZiT- DWW TV AR08 /LT
s ThHAS, £, Acararnava EARIZEWVTIE, ba @ aksara 2AFHEAY (ma
ONUATEOFIZREFTHIER) THY, O Trimsatsloki-bhasya (213
By, & 512, Acararnava GAIZEBWLTIE, ra @ aksara b ETH 5.
B OERDFENT, Acararnava EA L Asaucatrimsatsloki-bhasya B & DLEL;
M BBAETIT RS, ITVETHLILETRL TN D HDLEEILNDY,

20 SN - I Jaipur THASL L7,

2R — BRI (EBMABEE R B R A B E B ABAIIEFTRIFTR) &0 #Z0R 21572,
FRIZ & 24 OEBURITEH OB EZ R LTV,

2 Z g, Vijiianesvara % Mitaksara (Yajiavalkyasmrti O 7EFR) : Ascaucaprakarana 2> 5 O $k
Pl 2t 25 IRT, FU< Jaipur LW AFL7-. 14 folio Bk S.

B Z OICFITHOWTIE, Satapathabrahmana @ 1 52 (Lalchand Research Library, DAV College,
Chandigarh, No. 116. http://www.dav.splrarebooks.com/collection/view/Shatapatha brahmanam-
Kanda-13-1-3-Prapathaka) & Lefg&au7=vy (2017 4E 2 A 13 ARE) . Z OEARICITEGE
A7RAS, Acararnava AR K O R ERICRR 5.

2 [F AT, samvat 1664 (3% & < Vikrama J&) O BE % § >, Agastyasamhita 5-74< (Lalchand
Research Library, DAV College, Chandigarh, No. 1694) %, Internet TR fJHE T 5 O T
S A7z v (http:/imww.dav.splrarebooks.com/collection/view/Agastyasamhita-Pancharatram) . i,
Z D Web _—TDF —& TlE, Creation date 2% 1564 V. S.& 72> T\ BN, GARDFEH
D THD (201742 H 13 HEIE).
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Madhusiidana % Acararnava @

Wiz, Acaramava GAORBIZFEEN D [F~F—4kF (dhamanagrama-) | &
I, BURA o ROMUTHHY T HDTHA 9 ZHICDNTH, JRHE—EFK X
DIZCR A TAR L7228, KEFIR AU R ZEA SCES RFe R %) DOVERKIC
72% Indian Place Finder®% i\ T dhamana Z %95 &, &1 v FT 12 1,
Rajasthan 1| T 3725t v 4 %. Rajasthan JNICAE(ET 2 31D 9 5, Jaipur &
? Dudu Hi[X & N9 & Z A2, Dhamana & W 9 4 DR 3 EFET 5 (ki 26.644492
FE, SRR 75.404861 ) . Z OFTIE, 2011 FOEBIREIC LAUE, A0 1,875 A
Toh 5. ZOfh 2 1%, Chittaurgarh > Kapasan #i[X &, Jalor @ Sanchore
WX O THD (ZhEHAD 3102 A%, 3,854 A\%). 7272L, EGHIZOWN
T, BIREE TN, ERET 2 FRERHLADE TR TZY, FEhfithz
BT HIcE DT,

3. BERMOERIZDONT
YERIE, 50D (taramga-) LYV ML, FEOKRRBICEADPTHE S
TW5, LTFIE, HEEOREZ RIZTLEZDOT, 2 THEHE 1 ~4BEOREID
& L FEREER Sy OFA & R EZ T T
% 1 T A (8v10) : ~// iti srimadhustidanaviracite tpacararnave desantaraniriipanadya-
camanantam prathamas=taramgah // ~
TP LR, 8w Ry A= F3MEo Tz [ATEOH] 12k 5 (ko B 52)
D CIK®) kb1 DETH D, ]
% 2 AR (24r.13) : ~ /] ity u(24v.1)padhyasiryadasadharmadharabhyam sahitamadhu-
stdanaviracite acararnave brahmacarya{{jfa}}khyo dvitiyas=taramgah // ~
(PR, §A—F g r— b A= U ¥ F A £\ D AR 5 W L

77%Fx ) ¥—

lo~ o 2= F3fEo 7= TR e s (i % ) Ens 408

% http://india.csis.u-tokyo.ac.jp/ (2016 4= 10 H 10 H %) .

% http://www.census2011.co.in/data/village/79843-dhamana-rajasthan.html (F% A [@_E) .
2 http://www.census2011.co.in/data/village/100877-dhamana-rajasthan.html (B A [F]_E) .
2 http://www.census2011.co.in/data/village/89702-dhamana-rajasthan.html (% A [@_E) .



®)

2DETHD, ]

% 3 B AR (39v13) : ~ // iti dharmadharasarvvajiianujopadhyasiiryadasabhyam saha
madhusitdanaviracite tpacarnave grhasthakhyatrti(40r.1)yas=taramgah // ~
(bR, ERE R 9T 7 oo — R Uy - DT Tk A
=P LW IHE LY Ry 2A—=FFMEo T TITHEOW] 21T 5
(FE) LVWH40E30ETH, |

% 4 FEARJE(76v.8) : ~ / iti dharmadharabhyam sahitama(9)dhustidanaviracite tpacara-
rnave caturtthas=taramgah // ~
TPLERS, Eiz T 3% & o~ Ky A— & F 55 o7 TN 12
BIFLHEADOETH D,

Zo4plE, LIZEDEELSELEDIUEL, YEARDEL & LT, tpacararnava-
M 4 1A, acararnava-723 1 BRI TCWD Z &7 %, tpacararpava-ix, Skt.& LT
WEATFRERGEIE CTH DD, tpa I OO FTORLE AL EINL H, Skt.&
LT, SUEMIZATRED DI CFoEM & LT, a offiic, Otya & @tya 28
HEEND,

Otrya—tpa OREGREIEET 5 &, JLOFEFM T tryacaramava- &£\ 5 Z L1/ 5,
[Z0DfTEDWE] L THLRED DO THDHA, tryacara- [ = 2DFTE] LW\ H#E
BREMITEBERL T DI RHTH D, acara-DFE, FEEE, =282 A0
KiebDTHLNO %, amava- 1] LWV IFEAEDITND L& 2T,
*tryacaramava-ix, 4 & L TIREY TH A 9,

WIZ@tya—tpa OFEFEEAET S &, *atyacararnava- & WO FEOFEHAD a A
Sandhi #HAIIC & ¥ Avagraha & 720 (RiIC e MFFET D 4), %@ Avagraha 735
RIZIEFREINRZD 0T BEEZHZ L bFERE LTUEAETH D, LrLan
b, &9 B2 1A O atyacara- R X 721748, BEBEAL) W IHFEAKRD FEE
LTRARTH S,

LRz Eon, tpacararpava- &\ 9 BEAROEFLIL, acararpava- &V 9 EKFLO
(BREBEMTE L) BB LHRTRETHA ), EFOHNNE LW EFTHIL,



Madhusiidana % Acararnava )

ZOFE R TH, YEROEDLEDWVNINELZEREETICESELTW
DNINRDTHA D,

4. acara DEK
acara- &\ 9 HEEIL, BRI, RBEEEFE (Mahabharata, Ramayana) ,
Dharmasatra, Manusmrti {23V THBEIZE DD L O ITR-T2FETH D, £
MR AFE LT, ZZTiE, Manusmrti 1. 108-1092% 267 CTH 2 5,
1.108. acarah paramo dharmah $rutyuktah smarta eva ca,
tasmad asmin sada yukto nityam syad atmavan dvijah.
1.109. acarad vicyuto vipro na vedaphalam asnute,

acarena tu samyuktah samparnaphalabhak smrtah.

IR E R, 2 LT E SR B 1T B
Fchs, thdz, BOERET AR, HICEb 6T IR
TRETH D,

T DM LI AT TN, Te—FOREERSD T EEAN, L
ML, (AT 2HIE, SR UEREC G 5 LERSh TN, |

DX, wE® dharma TH D LR D acara-i, 174 (etiquette?),
FEEIIITED, 1IE LWMEEEWJT (proper conduct®) | OBEBRTHWLNTWH DT,
I TIHEED D b bR TR LW I PEEEEREA L%,

» Text (X, [Olivelle 2005] FriX > Devanagari ii(Z7E 5 .

% [Bist 2004: 1].

81 [Olivelle 1995: 126].

% acara-1X, Manusmrti OFIIRFEIC L - C MEEE) (hEPER), TEE) (HZ%), TR
w1 (EWIE2) LiRahTnb. [FFma - JElE 2 2002] 1%, Yajiavalkyasmrti OFf
AR FEFIZ BN T TEIOHER ), TR E{FE), TIELWTAIE LERLTW5. £z, [Olivelle
2015:s.v. acara] Cl¥, “proper and normative practice constituting one of the sources of dharma”

LIRBT S
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5. Z% Madhusiadana [ZDUL\T

Acararnava D% Madhusadana (22T, BEFETHIBIL TWA Z L1374
WS, BUFICHEfeEE TRAL Tk <,
O RFCIT, UEROEBHIIPEE 1500 4£Th 5 DT, Acararnava D
FEEDOTRIT, 1500 FTH D, RIS, FROERICONTHD &, KEGIHAH
DIXEIZ LY, HOIBREOHPIZREINL S, AFIC3EEFIHEATWD
Hariharabhasya (ad Paraskaragrhyasiitra) > %% Harihara i%, [Kane HDh. I-2: 735-737]
LD &, 1150~1250 FEDRNCIERR LTz & A7 STV D, Fiz, AFIZ 3
#5|H STV 5 Smrtyarthasara 1, [Kane HDh. 1-2:727] (2 X % &, 1150~1200
FEORIE SND, TNHOFEEND, BYEOM, Acararnava DEEED EIRIX
1150 4F, TRRIF 1500 FFIZFE L TR ODBFEE TH A 5%,
©@ BEIZLNIE, Madhusadana 13, %?%@1%%%‘“(“3@5 Sarvajfianujopadhya &
Suryadasa &\ @ & HICAELZHE LI L IhD, ML, Madhusidana @
BBl D N Th o7 LGB ENL0, ZRLSMNIBIR R THI LTV
FETR,
® Visnu/Krsna DFEFRT & % ‘Madhusidana’ (Madhu OFZE#) &0 ) A4 5
%, AV RTIEEBH TR THD, 207D, MHOEE L LTEZHED
Madhustdana 231 5 4L TV 53823, 41 H 42T A Y G A D Madhusadana & (35 A
THLOWRRELBRET NETH D,

% 10r.7; 53v.10; 56r.4.

3 35v.12; 36r.14; 55v.1.

% A#|Z1%, Acaratilaka, Uddharanapaddhati, Divakarahnikamata, Smutilila %5 & - 72 4E4%
FREEOLMNBBIHEN TS, 5%, TNOLOFERPEESNSZ LT, ERNBELICR
EESNDZ ERHfEESND.

% [NCC.vol.18: 143-144]. [KaneHDh. 1-2:1202] (2%, Sraddhadarpana &\ 5 #{EZ i
7~ Madhusiidana DFEL E K SN B, FOFHMIIERSNTE LT, HEARD Madhu-
sidana & OBIR LB S TIEIARHTH 5.



Madhusiidana # Acararnava (11)

6. Acararnava IZH1T55|H - BERFARS (FiFlE)

Dharmanibandha & 1%, AAGET [(FL~IcB+2) MEE] L biRahd k
12, EEEICAHE T o Dharmasastra =° Purana 2245 L—B&1IC L -
TIEEH OFRFE 2 AN L T——FRE L7230 T d 5, BURF Tl Acararava
CBTD5IHO—2IZOWVWTORESLTET L THRWA, SROMEHDIZDIZ,
FIAEOHELRLEEL L Vo BB LFEETARORGIRIC—ELR L L TRE
DB TR 2 &ICT D,

Dharmanibandha |2 1%, Gopala # Krtyakamadhenu o X 5 |2, i 750> Dharmasastra
o Purana DSIADOHNEEY , FHEH GO A PRFEALEGTERLROE
DHHLIN, MERL, MEFEOSIHICIS LR, FAUTHT 2HRAEERLTY
L, BL, ZOHRMNEL REOMBMEELAETDHDD, HD5VITHEDIHR
DOYR LT ERNB D, (X E e Z OO b D700, FEx
DREEMERE Z b LD, BRLEATIIRATH S,

EBIZ, AEIZBIHEN S Mantra iI22WTh, 4, TOHEMERH LT
HDIFHEATIRORETHA D,

i, BAlOAFTOFTIC Vrddha- TV, 4F Eo ) S0 Brhat- [RK7Z2 ] MM
TERENDIBEENH D, [Moniers.v.vrddha-] 1%, [ZOELD LY HWARICE
KT 2EEIELDND ] LD, #HENZHAFO Manusmrti (Z777E L 72\ ILE
23, Vrddhamanu¥’ D4 CE M END Z L1xH 50, £ d Vrddhamanu 23BAFED
Manusmrti & 0 #7WEJRE HOREMLUE 72\, [Lingat 1973: 106] (2 KX, 9 {H
FCOIEEDFEIRA Visvaripa b, Vrddhamanu, Vrddhayajfiavalkya 125 & LT % D
T, TOYRFIIHENCED L D RAEDILMPFEL TWDTHAH, Lin
L, [Kane HDh. I-1: 349] 238~ % X 912, Vrddhamanu (67v.1) <> Brhanmanu
(77v.14), Vrddhayajfiavalkya (78r.9) &\ 94 TS M IN D CHROFILIE, Eh
2 Manusmrti A{A=° Yajhavalkyasmrti ARD AL L0 H LW RICET 5 & %5
RDIEIVHEYTHHS ),

37 AL Krtyakamadhenu @ X 9 72 Dharmanibandha i3, smrti TH&do 5 E4 &5,
smrti [ ZEME SN 5. T72bh, KAET Visnuh (nomJg) & EPNTWBEE, Visnusmrti
ZYe9. M7, Visnupurana ZfE T A XA ST, 2O loc B CTHINLD.
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2rl
2r.12
2v.2
2v4
2v.6
2v.7
2v.8
2v.11
3r.l
3r.2
3r.6
3v.l
3v.l
3v4
3v4
3v.5
3v.6
3v.7
3v.8
3v.12
4r.3
4r.5
4r.6
4r.8
4r.10
4r.10
4v.1
4v.3
4v.5
4v.6
4v.10
4v.11

Matsyapurana
Manu

sruti
Ratnamala
Gautama
Vasistha
Manu
Parisista
Samgrahakara
Devala
Manu
Yajnavalkya
Manu
Apastamba
Vayupurana
Katyayana
Yajiavalkya
Brahmapurana
Manu
Vasistha
Manu
Satatapa
Brhaspati
Jamadagni
Manu
Gautama
Yajhavalkya
Manu
Yajfavalkya
Manu
Apastamba
Yajhavalkya

4v.12
5r.3
5r.3
5r.4
5r.5
5r.6
5r.6
5.7
5r.8
5r.9
5r.12
5r.13
5v.5
5v.6
5v.8
5v.9
5v.10
5v.13
6r.1
6r.2
6r.3
6r.8
6r.8
6r.9
6r.10
6r.13
6v.1
6v.1

Wasa
Yajfavalkya
$ruti
Vasistha
Manu

Harita
Yajfavalkya
Manu
Yajfavalkya
smrtyantara
Manu
Yajiavalkya
Manu
Visnupurana
Pitamaha
Visnu
Angiras
Yajfiavalkya
Yama
Devala
Manu
Visnupurana
Brhaspati
Harita
Govindahnika
Pracetas
Apastamba

Bharadvaja

(Read Bharadvaja)

6v.2

Yamanajataka

(Read Yavanajataka)

6v.3

Yajhavalkya

6v.3
6v.6
6v.7
6v.8
6v.10
6v.10
6v.12
6v.13
7rl
Tr.2
e
.7
7.8
7.9
7r11
7r12
7r.12
7v.l
v.2
7v.3
v.4
7v.5
7v.6
T
7v.8
7v.9
7v.10
7v.11
7v.13
7v.13
8r.1
8r.2

Daksa
Satatapa
Visnupurana
Visnu

Daksa
Visnupurana
Adityapurana
Daksa
Adityapurana
Devala
Manu

Manu
Baudhayana
Parijata
Vrddhaparasara
Pracetas
Parasara
Apastamba
Yogisvara
Manu

Daksa
Bharadvaja
Daksa
Yajhavalkya
Paithinasi
Yajhavalkya
Markandeya
Harita
Harita
Katyayana
Markandeya
Harita



8r.2 Govindahnika
8r.3 Yama

8r.6 Yajfiavalkya
8r.7 Baudhayana
8r.8 Angiras

8r.9 Brhaspati
8r.11  Sakhyayana

(Read Sankhayana )

8r.13 Baudhayana

8v.l  Apastamba

8v.2 Visnu

8v.3 Devala

8v.5 Parijata

8v.7 Samkhyayana
(Read Sankhayana )

8v.9 Visnu

8v.13  Visnu

8v.13  Kirmapurana

Il Katyayana

9r.2 Visnu

9.3 Visnu

or.4 Garga

Ir.5 Markandeya

or.6 Katyayana

9r.6 Mahabharata

9r.8 Yama

9r.9 Narada

or11  Saka

(Read Sankha?)

9v.2 Katyayana

9v.6 Marici

9v.7  Yajfiavalkya

Madhusiidana & Acararpava

9v.8

9v.9
9v.10
9v.11

9v.12
9v.13
10r.1
10r.1
10r.2
10r.7
10r.11
10r.12
10r.12
10r.14
10v.3
10v.6
10v.10
10v.11
10v.12
10v.13
11r.2
11r.7
11r.11
11v.5
11v.6
11v.9
11v.10
11v.12
11v.13
12r1

Varahapurana

(Read Varahapurana)

Wasa
Markandeya
Yogisvara

(= Yajfiavalkya)

Yogayajfiavalkya
Yajhavalkya
Smrtisamgraha
Sankha
Katyayana
Hariharabhasya
Kanva
Padmapurana
Parasara

Manu

Manu
Yajhavalkya
Bhavisyapurana
Visnupurana
Brahmapurana
Daksa

Sankha
Yogayajiiavalkya
Yogayajfiavalkya
Jabali

Visnu
Matsyapuranadi
Vamanapurana
Govindahnika
Acaratilaka
Markandeya

12r.3
12r.3
12r.4
12r5
12r.10
12v.5
12v.7
12v.8
12v.9
13r.1
13r.9
13r.13
13v.1
13v.6
13v.7
13v.9
13v.14
14r1
14r.2
14r4
14r.5
14r.6
16r.1
16r.3
16r.4
16r.6
16r.8
16v.9
17v.4
17v.5
17v.6
17v.8

(13)

Brahmapurana
Parasara
Kamadhenu
Yajhavalkya
Divakarahnika
Visnupurana
Parasara

Wasa

Manu
Govindahnika
Parijata
Taittirtyasakha
Sankha

Wasa
Brahmapurana
Brahmandapurana
Satatapa
Brahmapurana
Brahmandapurana
Wasa

Samvarta
Divakarahnika
Manu
Yogayajfiavalkya
Brahmandapurana
Narayana
Divakaramata
Yama

Sankha
Divakarahnika
Parijate Wasa
Kasyapa
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17v.10
17v.11
17v.12
17v.13
18r.1
18r.3
18r.4
18r.7

19r.3
19r4
19r.7
19r.10
19r.11
19v.7
19v.12
21r.5
21r.6
21r.7
21r.8
21r.13
21v.3
21v.5
21v.5
21v.11
21v.13
22r.1
22r.2
22r.5
22r.7
22r.8
22r.9

purana
Kasyapa
Devala

Wasa
Kiirmapurana
Wasa
Yogayajfiavalkya
Divakarahnika-
mata

Parijate Manu
Yogayajfiavalkya
Brhaspati
Vasistha
Brahmapurana
Daksa
Divakarahnika
Parijata
Parijata

Yama
Yajhavalkya
Manu

Saunaka
Gobhila
Parijata
Katyayana
Garga
Baudhayana
Bhavisyottara
Vasistha

Wasa
Parisista

smrtyantara

22v.2  Yajhavalkya
22v4  Manu
22v.6  Daksa
22v6  Manu
22v.7  Yajiavalkya
22v.9  Paniniyasiksa
22v.10 Parasara
22v.12 Yama
22v.13 Manu
22v.13 Yajfavalkya
23r1  Manu
23r6  Usanas
23r.6  Yajfiavalkya
23r13 Manu
23v.6  Devala
23v.10 Hartta
23v.11 Yajfiavalkya
24r4  Yajhavalkya
24r.6  Nrsimhapurana
(Read Narasimhapurana)
24r.7  Paraskara
24r.12 Samvarta
24v.2  Brhaspati
24v.2  Vasistha
24v.5  Visnupurana
24v.6  Gautama, Sankha-
Likhita
24v.7  Paithinasi
24v.8  Markandeya-
purana
24v9 Harita
24v.10 Manu

24v.12
24v.13
25r.1
25r.4
25r.4
25r.5
25r.6
25r.7
25r.8

25r.10
25r.11
25r.12
25v.1

25v.4
25v.6
25v.6

25v.9
25v.10
25v.13
25v.13
26r.2
26r.3
26r.9
26v.3
26v.6
26v.7
26v.8
26v.10
26v.11

Manu
Yajhavalkya
Manu
Sankha
Visnu
Devipurana
Visnu
Yajfiavalkya
Markandeya-
purana
Skanda
Visnu
Manu
Yama, Satatapa,
Wasa

Brhaspati

Wasa
Markandeya-
purana

Devala

Manu

Visnu
Visnupurana
Vasistha
Apastamba
Matsyapurana
Apastamba

Manu

Kasyapa
Yajhavalkya
Manu

Manu



27v.2
27v.6
27v.8
27v.9
27v.12
28r.1
28r.4
28r.8
28r.11
28r.13
28v.8
28v.10
28v.12
29r.1
29r.2
29r.3
29r.6
29r.8
29r.9
29r.13
29v.3
29v.4
29v.6
29v.7
29v.13
30r.2
30r.7
30r.9
30r.10
30r.11
30r.12
30v.1

Sumantu
Manu
Apastamba
Baudhayana
Baudhayana
Baudhayana
Yajfiavalkya
Vasistha
Paithinasi
Sankha
Vasistha
Yajhavalkya
Wyasa
Yajhavalkya
Katyayana
Narada
Manu
Saunaka
Saunakamata
Manu
Paithinasi
Yajhavalkya
Yajfavalkya
Narada
Narada
Katyayana
Manu
Baudhayana
Visnu

Manu

Yama
Baudhayana

Madhusiidana & Acararpava

30v.5 Samvarta
30v.6  Kasyapa
30v.7 Yajhavalkya
30v.8 Narada
31r.3  Vasistha
31r.5  Vasistha, Yama
31r.8 Narada
31r.10 Manu
31r.11 Vasistha
31r.12 Narada
31r.13 Katyayana
31v.l1  Narada
31lv.2  Manu
31lv4  Manu
31v.5  Satatapa
31lv.6  Manu
31v.8  Yajfiavalkya
31v.12 Manu
31v.14 Yajfiavalkya
32r5 Harita
32r6 Harita
32r.8 Devala
32r.10 Manu
32r.12 Kasyapa
32v.3  Narada, Manu
32v4  Manu
32v5 Manu
32v.9 Vatsa

(Read Wasa)
32v.11 Yajhavalkya
32v.13 Varaha
33r.2  Rajamartanda

33r.3
33r.5
34r.10
34r.11
34r.12
34v2
34v.3

(15)

Ratnamala
Varaha
Paraskara
Wasa

Garga

Manu, Satatapa
Vasistha

34v.4 Chamdogaparisista-

34v.10
34v.11
34v.12
34v.13

katyayana
Sumantu
Vrddhavasistha
Harita

Samantu

(Read Sumantu)

35r.3
35r.5
35r.12
35v.3
35v.4
35v.8

35v.9
35v.10
35v.12
36r.2
36r.4
36r.9
36r.14
37r.l
37r.11
37r.6
37v.2

Katyayana
smrtyantara
Jyotihsastra
Manu
Katyayana
Taittirtya-
brahmana

sruti
smrtyantara
Smrtyarthasara
Katyayana
Baudhayana
Harita
Smrtyarthasara
Mandanamisra
Suresvara
Mandanamisra

Manu
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37v4
37v.6
37v.8
37v.10
37v.11
37v.12
37v.13
38r.1
38r.7
38r.9
38r.10
38r.12
38v.7
38v.8
38v.11
39r.4
39r.6
39r.7
39r.10
39r.10
39r.13
39r.14
40r.1
40r.2
40r.3
40r.5
40r.6

40r.7
40r.9
40v.5
40v.6

Yajfiavalkya
Devala
Yajfiavalkya
Manu
Yajfiavalkya
Manu
Yajiiavalkya
Manu

Manu
Yajhavalkya
Manu
Skanda
Yajiiavalkya
Sankha
Manu

Harita
Mahabharata
Paithinasi
Usanas
Visnu

Harita
Wasa

Visnu

Manu
Visnupurana
Visnu
Uddharana-
paddhati
Skandapurana
Wasa

Wasa
Harita

40v.7
40v.9
40v.10
41r1
41r.2
41r.3
41r.5
41r5
41r.7
41r.8
41v.1
41v.6
41v.8
41v.10
41v.11
41v.13
42r.3
42r.6
42r.7
42r.8
42r.11
42r.12
42v.1
42v.3
42v.4
42v.7
42v.8
42v.9
42v.9
42v.10
42v.11
43r.1

Varahapurana
Yajhavalkya

Narasimhapurana

Yajhavalkya
Astangahrdaya
Visnupurana
Narada
Mahabharata
Markandeya
Narada
Bharadvaja
Manu
Yajfiavalkya
Manu
Devala
Manu

Manu

Manu

Wyasa
Narada
Manu

Yama

Harita
Brhaspati
Manu
Yajhavalkya
Manu
Yajhavalkya
Manu

Harita
Yajfiavalkya
Manu

43r.2
43r.8
43v.1
43v.6
43v.8
43v.9
44r.1
44r.3
44r.10
44r.12
44r.13
44v.1
44v.2
44v.3
44v.4
44v.5
44v.6
44v.12
45r.6
45r.9
45v.2
45v.4
45v.5
45v.8
45v.12
46r.6
46r.7
46r.9
46r.11
46v.12
46v.7
47r.13

Arthasastra
Brahmapurana
Manu

Visnu

Vasistha

Manu

Narada

Manu

Harita
Yajfiavalkya
Yajfavalkya
Brhaspati

Manu

Brhaspati
Parasara
Gautama
Yajfiavalkya
Manu

Daksa
Katyayana
Chandogaparisista
Kausika

Sankha

Harita

Kausika

Vasistha
Yogayajfiavalkya
Yogayajiiavalkya
Yogayajfiavalkya
Divakarahnika
Vasistha
Divakarahnika



47v.2  Narasimhapurana

47v.3  Sankhayanagrhya

(Read Sankhayanagrhya)

47v.4  Brahma-
dattabhasya

47v.4  Jabali

47v.6  Baudhayana

47v.7  Divakarahnika

47v.13 Divakara

48v.7  Angiras

48v.7  Yogayajfiavalkya

48v.13 Yogayajfiavalkya

49r.1  Devala

49r.3  Bharadvaja

(Read Bharadvaja)
49r.4
(Read Parasara)

Parasara

49r.5  Yogayajfiavalkya
49r.6  Bharadvaja
(Read Bharadvaja)
49r.7  Paithinasi
49r8 Garga
49r9  Paithinasi
49r.10 Markandeya
49v.3  Devala
49v.5 Bhavisyapurana
49v.5 Brahmapurana
49v.7 Devala
49v.9  Waghrapada
49v.10 Vasistha
49v.11 Smrtisamgraha
49v.13 Yajhavalkya

Madhusiidana & Acararpava

50r.2  Parasara
50r.4  smurti
(= Parasarasmrti?)

50r4  Angiras
50r.5 Yama
50r.6  Jatuokarna

(Read Jatakarnya)
50r.7  Parasara
50r.11 Samgrahakara
50r.12 Vrddhasatatapa
50r.13 Satatapa
50r.14 Sattrim$anmata
50v.1  Brhaspati
50v.2  Parasara
50v.3  Pulastya
50v.4  Bhavisyapurana
50v.5 Yama
50v.8  Visnu
50v.11 Yama
50v.13 Markandeya
51r.1  Vrddhavasistha
51r.2  Markandeya
51r4  Brahmandapurana
51r.5 Garga
51r.7  Garga
51r.9  Pracetas
51r.10 Manu
51r11 Katyayana
51r.13 Sattrim$anmata
51v.2  Karmapurana
51v.3  Govindahnika
51v.4  Katyayana

51v.6
51v.7
51v.9
51v.10
51v.11
51v.12
52r.1
52r.2
52r.3
52r.4
52r.5

52r.6
52r.9
52r.9
52r.12
53v.5
53v.10
54r.3
54r.5
54r.7
54r.9
54v.1
54v.2
54v.3
54v.6
54v.7
54v.11
54v.11
55r.1
55r.3
55r.4

(1"

Divakara
Satatapa

Devala

Bhrgu

Satatapa
Satyatapas
Divakara
Katyayana
Yogayajfiavalkya
Jatukarnya
Baudhayana,
Yogisvara
Visnupurana
Katyayana

Manu
Yogayajfiavalkya
Saunaka
Hariharabhasya
Brhaspati
Kuarmapurana
Manu

Gautama

Yama
Laghuharita
Uddharana
Brhaspati
Visnupurana
Yogayajiiavalkya
Kurmapurana
Yogayajiiavalkya
Kurmapurana

Yogayajiiavalkya
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55r.6
55r.6
55r.8
55r.9
55r.11
55r.12
55r.13
55v.1
55v.6
55v.8
55v.9
55v.10
55v.11
55v.13
55v.14
56r.4
57r.2
57r.4
57r.5
57v9
58r8
58r.9
58r.12
58v.3
58v.4
58v.5
58v.6
58v.7
59r.3
59v.4
59v.7
59v.8

Karsnajini

Harita

Pitamaha
Yogayajfiavalkya
Kiarmapurana
Gobhila

Marica
Smrtyarthasara
Karsnajini

Visnu

Harita
Yogayajiiavalkya
Gobhila

Marica
Satyatapas
Hariharabhasya
Yogayajfiavalkya
Marica

Marici
Divakarahnika
Parasara

Sankha
Visnupurana
Yama

Sankha

Harita

Yama
Yogayajfiavalkya
Divakarahnika
Yajhavalkya
Harita

Ktrmapurana

59v.10
59v.13
60r.1
60r.3
60v.1

Harita
Padmapurana
Yogayajfiavalkya
Yajfiavalkya
Nrsimhapurana

(Read Narasimhapurana)

60v.12
60v.13
61r.1
61r.5
61r.6
61r.7
61r.10
61r.11
61r.12
61v.1
61v.2
61v.4
61v.4
61v.6
61v.8
61v.10
61v.13
62r.1
62r.4
62r.5
62r.7

Garudapurana
Skandapurana
Visnudharma
Dipika
Devipurana
Visnupurana
Samvarta
Jabala

Manu

Yama

Manu
Baudhayana
Manu

Manu

Manu
Smrtilila
Katyayana
Manu
Katyayana
Wasa

Parisista

(Read Parisista)

62r.9
62r.11
62v.2
62v.4

Baudhayana
Manu
Bhapalapaddhati
Satatapa

62v.5  Jamadagni
62v.8 Manu
62v.10 Vasistha
62v.11 Wasa
63r.2 Devala
63r.3  Laukakst
(Read Laugaksi)
63r.8  Paithinasi
63r.12 Markandeya
63v.2  Laugaksi
63v.3  Manu
63v.4  Salamkayana

(Read Sankhyayana)

63v.6  Sattrim$anmata

63v.7  Vrddhagautama

63v.7  Vasistha

63v.10 Matsyapurana

63v.12 Bhavisyapurana

63v.13 Udharanapaddhati

(Read Uddharana®)

64r.13 Manu

64r.14 Astangahrdaya

64v.1  Markandeya-
purana

64v.2  Baudhayana

64v.2  Manu

64v.6  Visnupurana

64v.6  Yama

64v.7  Yajiavalkya

64v.7  Satatapa

64v.8  Apastamba

64v.10 Yama



64v.10
64v.11
64v.12
64v.13
65r.2
65r.6
65r.7

Vasistha
Satatapa
Visnupurana
Vaiyaghrapadya
Visnu

Manu
Yajiiavalkya

65r.8 Chamdogaparisista-

65r.9
65r.10
65r.11

65r.12
65v.8
65v.8
65v.12
65v.13
66r.1
66r.2
66r.4
66r.5
66r.7
66r.7
66r.9
66r.10
66r.11
66r.12
66v.1
66v.2
66v.3
66v.4

katyayana
Matsyapurana
Padmapurana
Markandeya-
purana
Govindahnika
Baudhayana
Manu

Yama
Vasistha
Markandeya
Brahmapurana
Govindahnika
Yajfavalkya
Baudhayana
Yama

Manu

Yama

Devala
Astangahrdaya
Brhaspati
Devala
Mahabharata
Manu

Madhusiidana & Acararpava

66v.5 Manu

66v.6  Wasa

66v.7  Pracetas

66v.8 Brahmapurana

66v.9  Manu, Wasa

66v.13 Manu

67r1 Manu

67r.2  Visnupurana

67r4  Vavanapurana

(Read Vamanapurana)

67r5 Manu

67r.7  Sankha

67r.7  Visnupurana

67r.10 Chamdogaparisista-

katyayana

67r.11 Apastamba

67r12 Harita

67r12 Manu

67v.1  Vrddhamanu

67v.6  Padmapurana

67v.8  Atri

67v.9 Baudhayana

67v.10 Harita

67v.11 Markandeya

67v.12 Udharana,
(Read Uddharna)

Divakara

68r.7  Baligovindahnika

68r.7  Baudhayana

68r.8 Manu

68r.11 Markandeya

68r.11 Brahmapurana

(19)

68r.13 Yajfavalkya

68v.3  Markandeya
68v.5 Atri

68v.6  Markandeya
68v.7  Saunaka

68v.9 Bhavisyapurana

68v.10 Visnupurana
68v.13 Athapastamba

(Read Apastamba)
69r.1  Padmapurana
69r.3  Adityapurana
69r.4  Baudhayana
69r.5 Pulastya
69r.6  Atri
69r.7  Vrddhasatatapa
69r.8  Yajfavalkya
69r.9  Angiras
69r.10 Vrddhaparasara
69v.5 Manu
69v.7  Padmapurana
69v.8 Devala
69v.9  Apastamba
69v.11 Brahmapurana
70r.5 Mahabharata
70r.5  Brahmapurana
70r.7  Visnupurana
70r.8  Sankha-Likhita
70r9 Hartta
70r.11 Yama
70r.13 Mahabharata
70v.1  Manu
70v.2  Brhaspati
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70v.3  Manu

70v.3  Vasistha

70v.4  Angiras

70v.6  Brahmapurana

70v.7 Baudhayana

70v.8  Uddharana-
paddhati

70v.10 Pulastya

70v.12 Devala

70v.13 Gadyavyasa

71r1  Wasa

71r.2  Govindahnika

71r.3  Vrddhaparasara

71r4  Harita

71r6  Parijata

71r.6  Devala

71r.8  Yajfiavalkya

71r.10 Devala

71r.10 Brahmapurana

71r11  Wyasa

71r.14 Dharesvara

71v.3  Visnupurana

71v9  Wasa

71v.10 Markandeya

71v.11 Yajihavalkya

71v.12 Gautama

71v.13 Parasara

71v.14 Sattrim$anmata

71v.14 Govindahnika

72r2  Gotama

(Read Gautama)
72r.3  Paithinasi

72r.5
72r.7
72r.8
72r.9
72r.11
72r.12
72r.14
72v.2
72v.3
72v.4
72v.5
72v.5
72v.8
72v.14
73v.3
73v.5
73v.6
73v.7
73v.8
73v.11
73v.12
73v.13
73v.14
T4r.1
74r.1
74r.3
74r.6
74r.8
74r.9
74r.10
74r.12
74r.13

Yajfavalkya
Manu

Harita
Vasistha
Angiras
Bhavisyapurana
Yajfiavalkya
Devala
Angiras

Harita
Parasara
Yama

Visnu

Manu

Yama

Yama

Sankha
Angiras

Harita
Adityapurana
Manu, Yama
Satatapa

Manu

Yama

Manu
Yajhavalkya
Harita

Manu

Yama
Brahmapurana
Bhavisyapurana
Brahmapurana

74r.14
74v.3
74v.4
74v.5
74v.10
74v.11
74v.14
75r.1
75r.4
75r.6
751.7
75r.9
75r.10
75r.10
75r.11
75v.1
75v.3
75v.4
75v.5
75v.8
75v.8
75v.11
75v.13
75v.13
76r.1
76r.1
76r.6
76r.7
76r.8
76r.10
76r.13
76r.13

Manu

Harita
Brahmapurana
Manu
Yajfavalkya
Devala

Yama

Sankha

Harita

Manu, Yama
Yama

Manu
Paithinasi
Devala
Sankha
Devala

Manu, Visnu
Manu

Yama

Yama
Apastamba
Manu

Manu
Yajfavalkya
Daksa
itihasapuranadi
Divakarahnika
Yajfavalkya
Daksa
Brahmapurana
Visnu

Wasa



76v.3  Markandeya
76v.4  Pracetas
76v.9  Yajfiavalkya
76v.10 Manu
76v.13 Manu
76v.14 Vasistha
76v.14 Harita
77r.2  Visnupurana
77r5  Devala
77r.6  Parasara
77r.10 smrtyantara
77r.11  Marici
77v.7  Yajfiavalkya
77v.8 Yama
77v.9  Adipurana
77v.11 Hartta
77v.14 Brhanmanu
78r2  Sankha
78r.3  Jaimini
78r4  Samvarta
78r.6  Angiras
78r.6  Paithinasi
78r.8  Wasa
78r.9 Vrddhayajiiavalkya
78r.11 Sankha
78r12 Manu
78v.1 Kasyapa
78v.3  Yama
78v.3  Laugaksi
78v.4  Yajfavalkya
78v.5  Yajfavalkya

78v.10 Vasistha
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78v.11
78v.14
79r.1
79r.3
79r.6
79r.7
79r.13
79r.13
79v.1
79v.1
79v.2

79v.3
79v.5
79v.12
80r.1
80r.3
80r.5
80v.3
80v.6
80v.9
80v.10

81r.4
81r.5
81r.7

81r.10
81r.13
82v.5
82v.10
83r.6

Manu
Yajhavalkya
Vasistha
Marici
Angiras
Wyaghrapada
Visvartupa
Dharesvara
Medhatithi
Vijfianesvara
Angirasa-
Rsyasriga
Manu
Yajhavalkya
Manu
Yajhavalkya
Gautama
Manu
Yajfiavalkya
Parijata
Katyayana
Maitrayaniya-
parisista
Gobhila
Karsnajini

Naradiyapurana

(Read Naradiyapurana)

Gobhila

Narada
Brahmandapurana
Yajfavalkya
Manu

84r.1
84v.7
84v.8
84v.9
84v.14
85r.1
85v.1
85v.2
85v.5
85v.6
85v.9
85v.10
86r.6
86r.9
86v.8
86v.9
87r.1
87r.3
87r.9
87v.5
87v.6

()]

Brhaspati
Manu
Satatapa
Katyayana
Sumantu
Sumantu
Manu
Katyayana
Prajapati
Yama
Katyayana
Sumantu
Visnupurana
Manu
Baudhayana
Samgrahakara
Vasistha
Bhrgu
Parijata
smrtyantara
Bhrgu
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7. 5IA - BARHARS (

Veda

Eh, FEL, FIRAE)

sruti 2v.2; 5r.3; 35v.9

Taittirtyabrahmana ~ 35v.8
Taittirfyasakha (Taittiriya FJRk)

Grhyasiitra
Kausikasttra
Gobhilagrhyasatra
Jaiminigrhyasttra
Paraskaragrhyasitra
Sankhayanagrhyasiitra
Hariharabhasya

(ad Paraskaragrhyasttra)

Parisista
Chandogaparisista —
Maitrayaniyaparisista

parisista

WEH
Mahabharata

Dharmasitra

Apastambadharmasiitra

Gautamadharmastitra

Baudhayanadharmasatra

13r.13

45v.4; 45v.12

21v.5; 55r.12; 55v.11; 81r.4; 81r.10
78r.3

24r.7; 34r.10

8r.11; 8v.7; 47v.3; 63v.4

10r.7; 53v.10; 56r.4

Katyayana
80v.10
22r.8; 62r.7

9r.6; 39r.6; 41r.5; 66v.3; 70r.5; 70r.13

3v.4; 4v.10; 6v.1; 7v.1; 8v.1; 26r.3; 26Vv.3; 27v.8; 64V.8;
67r.11; 68v.13; 69v.9; 75v.8

2v.6; 4r.10; 24v.6; 44v.5; 54r.9; 71v.12; 72r.2; 80r.3

7r.8; 8r.7; 8r.13; 22r.1; 27v.9; 27v.12; 28r.1; 30r.9; 30v.1;
36r.4; 47v.6; 52r.5; 61v.4; 62r.9; 64v.2; 65Vv.8; 661.7; 67Vv.9;
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68r.7; 69r.4; 70v.7; 86v.8

Bharadvajadharmasutra 6v.1; 7v.5; 41v.1; 49r.3; 49r.6

Laghuharitadharmasiitra 54v.2

Vasisthadharmasitra

2v.7; 3v.12; 5r.4; 19r.10; 22r.5; 24v.2; 26r.2; 28r.8; 28V.8;
31r.3; 31r.5; 31r.11; 34v.3; 43v.8; 46r.6; 46v.7; 49v.10;
62v.10; 63v.7; 64v.10; 65v.13; 70v.3; 72r.9; 76v.14; 78v.10;
79r.1; 87r.1

Vrddhagautamadharmasitra 63v.7
Vrddhavasisthadharmasatra 34v.11; 51r.1

Haritadharmasitra

5r.6; 6r.9; 7v.11; 7v.13; 8r.2; 23v.10; 24v.9; 32r.5; 32r.6;
34v.12; 36r.9; 39r.4; 39r.13; 40v.6; 42v.1; 42v.10; 44r.10;
45v.8; 55r.6; 55v.9; 58v.5; 59v.7; 59v.10; 67r.12; 67v.10;
70r.9; 71r4; 72r.8; 72v.4; 73v.8; 74r.6; 74v.3; 75r.4;
76v.14; 77v.11

28, BHEAHE (~smrtiHIIZ ZICTANT,)

Angiras

Atri

Arthasastra
Astangahrdaya
Angirasa-Rsyasmga
Acaratilaka
Uddharanapaddhati
Usanas

Kasyapa

Kanva

5v.10; 8r.8; 48v.7; 50r.4; 69r.9; 70v.4; 72r.11; 72v.3; 73v.7; 78r.6
79r.6

67v.8; 68v.5; 69r.6

43r.2

41r.2; 64r.14; 66r.12

79v.1

11v.13

40r.6; 54v.3; 63v.13; 67v.12; 70v.8

23r.6; 39r.10

17v.8; 17v.11; 26v.7; 30v.6; 32r.12; 78v.1
10r.11

Katyayana (Chandogaparisista) 3v.5; 7v.13; 9r.1; 9r.6; 9v.2; 10r.2; 21v.11; 29r.2; 30r.2;

31r.13; 34v.4; 35r.3; 35v.4; 36r.2; 45r.9; 45v.2; 51r.11; 51v.4;
52r.2; 52r.9; 61v.13; 62r.4; 65r.8; 67r.10; 80v.9; 84v.9; 85v.2;
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Kamadhenu
Karsnajini
Gadyavyasa
Garga
Govindahnika
Jamadagni
Jatukarnya
Jabala
Jabali
jyotihsastra
Daksa

Divakarahnikamata

Dipika

Devala

Dharesvara

Narada

Narayana

Parasara

Paniniyasiksa

Parijata

Pitamaha

Pulastya

85v.9

12r4

55r.6; 55v.6; 81r.5

70v.13

9r.4; 21v.13; 34r.12; 49r.8; 51r.5; 51r.7

6r.10; 8r.2; 11v.12; 13r.1; 51v.3; 65r.12; 66r.4; 71r.2; 71v.14
4r.8; 62v.5

50r.6; 52r.4

61r.11

11v.5; 47v.4

35r.12

6v.3; 6v.10; 6v.13; 7v.4; 7v.6; 10v.13; 19v.7; 22v.6; 45r.6; 76r.1;
76r.8

12r.10; 14r.6; 16r.8; 17v.5; 18r.7; 19v.12; 46v.12; 47r.13; 47Vv.7;
47v.13; 51v.6; 52r.1; 57v.9; 59r.3; 67v.12; 76r.6

61r.5

3r.2; 6r.2; 7r.2; 8v.3; 17v.12; 23v.6; 25v.9; 32r.8; 37v.6; 41v.11;
49r.1; 49v.3; 49v.7; 51v.9; 63r.2; 66r.11; 66v.2; 69v.8; 70v.12;
71r.6; 71r.10; 72v.2; 74v.11; 75r.10; 75v.1; 77r.5

71r.14; 79r.13

9r.9; 29r.3; 29v.7; 29v.13; 30v.8; 31r.8; 31r.12; 31v.1; 32v.3; 41r.5;
41r.8; 42r.8; 44r.1; 81r.13

16r.6

7r.12; 10r.12; 12r.3; 12v.7; 22v.10; 44v.4; 49r.4; 50r.2; 50r.4(?);
50r.7; 50v.2; 58r8; 71v.13; 72v.5; 77r.6

22v.9

7r.9; 8v.5; 13r.9; 17v.6; 19r.3; 21r.5; 21r.6; 21v.5; 71r.6; 80v.6;
87r.9

5v.8; 55r.8

50v.3; 69r.5; 70v.10
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Paithinasi 7v.8; 24v.7; 28r.11; 29v.3; 39r.7; 49r.7; 49r.9; 63r.8; 72r.3; 75r.10;
78r.6

Pracetas 6r.13; 7r.12; 51r.9; 66Vv.7; 76v.4

Prajapati 85v.5

Baligovindahnika 68r.7

Brhanmanu 77v.14

Brhaspati 4r.6; 6r.8; 8r.9; 19r.7; 24v.2; 25v.4; 42v.3; 44v.1; 44v.3; 50v.1;

54r.3; 54v.6; 66v.1; 70v.2; 84r.1
Brahmadattabhasya 47v.4
Bhupalapaddhati 62v.2

Bhrgu 51v.10; 87r.3; 87v.6
Mandanamisra 37r.1; 37r.6
Manu 2r.12; 2v.8; 3r.6; 3v.1; 3v.8; 4r.3; 4r.10; 4v.3; 4v.6; 51.5; 51.7; 5r.12;

5v.5; 6r.3; 7r4; 7r.7; 7v.3; 10r.14; 10v.3; 12v.9; 16r.1; 19r.3;
21r.13; 22v.4; 22v.6; 22v.13; 23r.1; 23r.13; 24v.10; 24v.12; 25r.1;
25r.12; 25v.10; 26v.6; 26v.10; 26v.11; 27v.6; 29r.6; 29r.13; 30r.7;
30r.11; 31r.10; 31v.2; 31v.4; 31v.6; 31v.12; 32r.10; 32v.3; 32v.4;
32v.5; 34v2; 35v.3; 37v.2; 37v.10; 37v.12; 38r.1; 38r.7; 38r.10;
38v.11; 40r.2; 41v.6; 41v.10; 41v.13; 42r.3; 42r.6; 42r.11; 42v.4,
42v.8; 42v.9; 43r.1; 43v.1; 43v.9; 44r.3; 44v.2; 44v.12; 51r.10;
52r.9; 54r.7; 61r.12; 61v.2; 61v.4; 61v.6; 61v.8; 62r.1; 62r.11;
62v.8; 63v.3; 64r.13; 64v.2; 65r.6; 65v.8; 66r.9; 66v.4; 66V.5;
66v.9; 66v.13; 67r.1; 67r.5; 67r.12; 68r.8; 69v.5; 70v.1; 70v.3;
72r.7; 72v.14; 73v.12; 73v.14; 74r.1; 74r.8; 74r.14; 74v.5; 75r.6;
75r.9; 75v.3; 75v.4; 75v.11; 75v.13; 76v.10; 76v.13; 78r.12;
78v.11; 79v.3; 79v.12; 80r.5; 83r.6; 84v.7; 85v.1; 86r.9

Marici / Marica 9v.6; 55r.13; 55v.13; 57r.4; 57r.5; 77r.11; 79r.3
Medhatithi 79v.1
Yama 6r.1; 8r.3; 16v.9; 21r.7; 22v.12; 25v.1; 30r.12; 31r.5; 42r.12; 50r.5;

50v.5; 50v.11; 54v.1; 58v.3; 58v.6; 61v.1; 64v.6; 64v.10; 65v.12;
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Yavanajataka

Yajfiavalkya

Yogayajfiavalkya

Yogisvara —
Ratnamala
Rajamartanda
Laugaksi
Vijfianesvara
Visvartapa

Visnu

Vrddhaparasara
Vrddhamanu
Vrddhayajiiavalkya
Vrddhasatatapa
Waghrapada
Wasa

66r.7; 66r.10; 70r.11; 72v.5; 73v.3; 73v.5; 73v.12; 74r.1; 74r.9;
74v.14; 75r.6; 75r.7; 75v.5; 75v.8; 77v.8; 78v.3; 85v.6

6v.2

3v.1; 3v.6; 4v.1; 4v.5; 4v.11; 5r.3; 5r.6; 5r.8; 5r.13; 5v.13; 6v.3;
7v.2; Tv.7;7v.9; 8r.6; 9v.7; 9v.11; 9v.13; 10v.6; 12r.5; 21r.8; 22v.2;
22v.7; 22v.13; 23r.6; 23v.11; 24r.4; 24v.13; 25r.7; 26v.8; 28r.4;
28v.10; 29r.1; 29v.4; 29v.6; 30v.7; 31v.8; 31v.14; 32v.11; 37v.4;
37v.8; 37v.11; 37v.13; 38r.9; 38v.7; 40v.9; 41r.1; 41v.8; 42v.7;
42v.9; 42v.11; 44r.12; 44r.13; 44v.6; 49r.5; 49v.13; 59v.4; 60r.3;
64v.7; 65r.7; 66r.5; 68r.13; 69r.8; 71r.8; 71v.11; 72r.5; 72r.14;
74r.3; 74v.10; 75v.13; 76r.7; 76v.9; 77v.7; 78v.4; 78v.5; 78v.14;
79v.5; 80r.1; 80v.3; 82v.10

9v.12; 11r.7; 11r.11; 16r.3; 18r.4; 19r.4; 46r.7; 461.9; 461.11; 48V.7;
48v.13; 52r.3; 52r.12; 54v.11; 55r.1; 55r.4; 55r.9; 55v.10; 57r.2;
58v.7; 60r.1

Yajiavalkya

2v.4; 33r.3

33r.2

63r.3; 63v.2; 78v.3

79v.1

79r.13

5v.9; 6v.8; 8v.2; 8v.9; 8v.13; 9r.2; 9r.3; 11v.6; 25r.4; 25r.6; 25r.11,
25v.13; 30r.10; 39r.10; 40r.1; 40r.5; 43v.6; 50v.8; 55v.8; 65r.2;
72v.8; 75v.3; 76r.13

7r.11; 69r.10; 71r.3

67v.1

78r.9

50r.12; 69r.7

49v.9; 64v.13; 79r.7

4v.12; 9v.9; 12v.8; 13v.6; 14r.4; 17v.13; 18r.3; 22r.7; 25v.1;



Sankha

Sankha-Likhita
Satatapa

Saunaka
Sattrim$anmata
Samvarta
Samgrahakara
Satyatapas
Sumantu
Suresvara
Smrtilila
Smrtisamgraha

Smrtyarthasara

smrtyantara (3] smrti)

Purana
Adipurana
Adityapurana
itihasapuranadi
Kurmapurana
Garudapurana
Devipurana
Narasimhapurana
Naradiyapurana
Padmapurana

Brahmapurana

Madhusiidana & Acararpava

@n

25v.6; 28v.12; 32v.9; 34r.11; 39r.14; 40r.9; 40v.5; 62v.11; 66V.6;

66Vv.9; 71r.1; 71v.9; 76r.13; 78r.8

or.11(?); 10r.1; 11r.2; 13v.1; 17v.4; 25r.4; 28r.13; 38v.8; 45v.5;

58r.9; 58v.4; 67r.7; 73v.6; 75r.1; 75r.11; 78r.2; 78r.11
24v.6; 70r.8

4r5; 6v.6; 13v.14; 25v.1; 31v.5; 34v2; 50r.13; 51v.7; 51v.11;

62v.4; 64v.7; 64v.11; 73v.13; 84v.8

21v.3; 29r.8; 29r.9; 53v.5; 68v.7

50r.14; 51r.13; 63v.6; 71v.14

14r.5; 24r.12; 30v.5; 61r.10; 78r.4
3r.1;50r.11 (— Smrtisamgraha ?)

51v.12; 55v.14

27v.2; 34v.10; 34v.13; 84v.14; 85r.1; 85v.10
37r.11

61v.10

10r.1; 49v.11

35v.12; 36r.14; 55v.1

2v.11; 5r.9; 22r.9; 35r.5; 35v.10; 77r.10; 87v.5

77v.9

6v.12; 7r.1; 69r.3; 73v.11

76r.1

8v.13; 18r.1; 51v.2; 54r.5; 54v.11; 55r.3; 55r.11; 59v.8
60v.12

25r.5; 61r.6

24r.6; 40v.10; 47v.2; 60v.1

81r.7

10r.12; 59v.13; 65r.10; 67v.6; 69r.1; 69v.7

3v.7;10v.12; 12r.3; 13v.7; 14r.1; 19r.11; 43r.8; 49v.5; 66r.2; 66V.8;
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68r.11; 69v.11; 70r.5; 70v.6; 71r.10; 74r.10; 74r.13; 74v.4; 76r.10

Brahmandapurana 13v.9; 14r.2; 16r.4; 51r.4; 82v.5

Bhavisya-/Bhavisyottara-purana 10v.10; 22r.2; 49v.5; 50v.4; 63v.12; 68v.9; 72r.12;
74r.12

Matsyapurana 2r.1; 11v.9; 26r.9; 63v.10; 65r.9

Markandeyapurana ~ 7v.10; 8r.1; 9r.5; 9v.10; 12r.1; 24v.8; 25r.8; 25v.6; 41r.7; 49r.10;
50v.13; 51r.2; 63r.12; 64v.1; 65r.11; 66r.1; 67v.11; 68r.11; 68v.3;
68v.6; 71v.10; 76v.3

Varahapurana 9v.8; 32v.13; 33r.5; 40v.7

Vamanapurana 11v.10; 67r.4

Vayupurana 3v4

Visnupurana 5v.6; 6r.8; 6v.7; 6v.10; 10v.11; 12v.5; 24v.5; 25v.13; 40r.3; 41r.3;

52r.6; 54v.7; 58r.12; 61r.7; 64v.6; 64v.12; 67r.2; 67r.7; 68v.10;
70r.7; 71v.3; 77r.2; 86r.6

Visnudharmottarapurana 61r.1

Skandapurana 25r.10; 38r.12; 40r.7; 60v.13
purana 17v.10
BhYI

BROBY TEd 508, EREARIZKANL L2 A > REIZEV T, Madhusiidana
# Acararpava DTFEEFM SN TV RN Teb D EEZ NS, Thbb, FE
® Madhusidana DfFHRIZ L TH, £ OBEFERDALILHE 1150~1500 FIZEHH
5 Z L LinBUEIRMF - TR, Ez, KEORHIERPHMIZ GIAET DO E
I, V) EARRFERIZONVTORATH D, —BUTIE, 1 > FITIHET D
ERIAEND 500 HRDEARD S L, BEICA ¥ m ZIZfi S iz b0lx, 100 7
RETHDEINDS, 95 ThiuX, 4%, Acararava OBIEARNMD S 1%
RN D FTRENEITHERR T & 2\,

% [Gaur & Chakraborty 2009: 90]. Z iU Lhuf, B w772 T, 1100 o tHilA D
1E5, 70 DXEEICFTR S D Y A PBFIET D L S D, [NCC.] BR—2DFRMNDIC
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Fho, WA BEEF LR T, MnORAT LI ERRTUE, AEFITe<
ity 72 Dharmanibandha Tdh o> T, Wi T 5 Z LM EF L A ERMoT2E VS T
REMEDS E < 72 D,

WL TY, AFICEIZHEOGIMEZNITHT 28 REEL 2 L0 5
15 HACLART O ST A DEB O 7= 012, Fix OEEH i 2 A2 5 AT
WHHDLEZHBND, BRI, IERURNCAE S K@iz, BECsE
MRDONTZ & B2 KTV 5 Dharmasastra DEUE O3, MERNRZ 15 DIE
TN REM Z D TND D TH D, £z, BFT LM TH-TH, £h
LENEDLIIZR - fBAINTELEDENGET D 7O ORI R A 5,

SHIT, BRFRTAFRICGENDIHRICENIZEOMBEERH D51 AHATH
Do LILaN D, T2 & ZZOFRICKFET NESMBEER 272 LT, £
OEEIXINIZ, FH Madhusidana DEEN ED L ST SNTE Nzt mb
TENTED LW MAT, A & NS/ FEL EOAIEIIFET 2 TH A 9,
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